

Số: /BC-UBND

Vĩnh Bảo, ngày tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tháng 01 năm 2026

Thực hiện Công văn số 2295/TTTP-NV6 ngày 07/11/2025 của Thanh tra thành phố về việc thực hiện báo cáo định kỳ hàng tháng về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, QUẢN TRIỆT VÀ TUYÊN TRUYỀN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, trong tháng 01 năm 2026, Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo đã tổ chức triển khai, quán triệt nghiêm túc đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn các nội dung chỉ đạo tại: Văn bản số 274/UBND-NC ngày 10/10/2025 của UBND thành phố về việc thực hiện Kết luận Phiên họp thứ 28 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy; Công văn số 261/VP-NC ngày 10/7/2025 về việc thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo ngày 25/3/2025; Công văn số 240/UBND-NC ngày 16/9/2025 về việc triển khai thực hiện Kết luận Phiên họp thứ 28 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

Trên cơ sở đó, UBND xã đã chỉ đạo cụ thể, phân công nhiệm vụ cho từng cán bộ, công chức phụ trách lĩnh vực; đồng thời, lồng ghép nội dung phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực vào các cuộc họp cơ quan, sinh hoạt chi bộ, hội nghị đoàn thể để quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

Lãnh đạo UBND xã thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện, đảm bảo công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực được triển khai đồng bộ, thống nhất, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, quy định của pháp luật về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

UBND xã tiếp tục chú trọng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thông qua nhiều hình thức đa dạng, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương.

Tổ chức tuyên truyền bằng hình thức lồng ghép trong các buổi sinh hoạt chi bộ, họp thôn, các cuộc họp cơ quan, đoàn thể nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân về công tác phòng, chống tham nhũng.

Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, bảng tin tại trụ sở UBND xã và các nhà văn hóa thôn. Nội dung tuyên truyền tập trung vào: Chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn; Vai trò, trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, đặc biệt là người đứng đầu. Đồng thời, tuyên truyền về các kênh tiếp nhận phản ánh, tố cáo của người dân nhằm phòng ngừa những nhiễu, tiêu cực trong giải quyết thủ tục hành chính.

Qua công tác tuyên truyền, nhận thức và trách nhiệm của cán bộ Đảng viên và nhân dân trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tiếp tục được nâng cao, góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có phẩm chất, đạo đức, lối sống trong sạch, gương mẫu và thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện Kết luận tại Phiên họp thứ 27 của Ban Chỉ đạo

a. Về kết quả rà soát, khắc phục hoặc kiến nghị khắc phục những sơ hở, bất cập trong cơ chế, chính sách, pháp luật

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố và hướng dẫn của Thanh tra thành phố, Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo đã tổ chức rà soát, đánh giá các lĩnh vực công tác có nguy cơ, dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực, bao gồm: công tác quản lý, sử dụng đất đai; thu, chi ngân sách; thực hiện chính sách an sinh xã hội; công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; quản lý đầu tư xây dựng cơ bản và công tác cán bộ.

Trong quá trình rà soát, UBND xã đã chỉ đạo các bộ phận chuyên môn thực hiện nghiêm túc quy trình, báo cáo trung thực, khách quan; đồng thời chú trọng kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật và quy chế làm việc trong từng lĩnh vực, nhằm kịp thời phát hiện những sơ hở, bất cập để kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, điều chỉnh.

Kết quả rà soát cho thấy: chưa phát hiện sơ hở, bất cập trong cơ chế, chính sách, pháp luật tại địa phương; không phát sinh vụ việc, hành vi có dấu hiệu tham nhũng, tiêu cực. Các quy trình, thủ tục hành chính tại xã tiếp tục được thực hiện công khai, minh bạch, đúng quy định, đảm bảo dân chủ và quyền lợi của Nhân dân.

UBND xã tiếp tục duy trì công tác kiểm tra định kỳ, đột xuất, kịp thời chấn chỉnh những hạn chế, thiếu sót trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, góp phần phòng ngừa, ngăn chặn từ sớm, từ xa các nguy cơ tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn.

b. Kết quả phát hiện hành vi tham nhũng, tiêu cực qua kiểm tra

Trong tháng UBND xã không phát hiện trường hợp nào có dấu hiệu, hành vi tham nhũng trong nội bộ cơ quan.

Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo: UBND xã đã bố trí cán bộ trực tiếp theo dõi, tiếp nhận đơn thư phản ánh, kiến nghị của công dân liên quan đến hành vi tham nhũng, tiêu cực xảy ra tại địa phương.

Công tác kiểm tra, giám sát nội bộ: UBND xã đã thường xuyên thực hiện tự kiểm tra, giám sát đối với các lĩnh vực dễ phát sinh tiêu cực như: quản lý đất đai, đầu tư xây dựng cơ bản, tài chính - ngân sách, giải quyết thủ tục hành chính. Qua kiểm tra không phát hiện trường hợp nào vi phạm hoặc có dấu hiệu tham nhũng.

Phối hợp với các cơ quan chức năng: UBND xã đã luôn chủ động phối hợp chặt chẽ với các cơ quan cấp trên trong việc rà soát, xác minh khi có dấu hiệu bất thường. Trong tháng 01/2025 UBND xã không nhận được yêu cầu phối hợp, kiểm tra, xác minh từ các cơ quan chức năng.

Kết quả xử lý: Trong kỳ báo cáo, không phát hiện và không có trường hợp cán bộ, công chức nào bị xử lý kỷ luật do có hành vi tham nhũng, tiêu cực.

2 Kết quả thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo ngày 25/3/2025

2.1 Về kết quả rà soát, xử lý công trình, nhà đất là tài sản công khi sắp xếp, tinh gọn bộ máy, đơn vị hành chính

Sau khi thực hiện mô hình chính quyền 02 cấp và sắp xếp ĐVHC, trên địa bàn xã còn dư 18 trụ sở, UBND xã đã trình phương án điều chuyển quản lý sử dụng khai thác các trụ sở còn dư, cụ thể như sau:

- 03 trụ sở tạm bàn giao cho cơ quan, đơn vị khác quản lý theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố: Trụ sở Bảo hiểm xã hội cũ, Trụ sở phòng Giáo dục và Đào tạo, Trụ sở Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện (cũ),

- 08 trụ sở đã hoàn thiện hồ sơ gửi Sở Tài chính đề nghị điều chuyển cho cơ quan, đơn vị khác sử dụng theo chỉ đạo của UBND thành phố: Trụ sở kho bạc nhà nước cũ, Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hưng (xã Nhân Hòa cũ), Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hưng (xã Vĩnh Quang cũ), Trường THCS Tam Đa (cũ), Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Hưng (Tam Đa cũ), Trụ sở Ủy ban nhân dân thị trấn Vĩnh Bảo (cũ), Trụ sở đoàn thể UBND xã Nhân Hòa cũ.

- 03 trụ sở còn dư đề nghị chuyển công năng và mục đích sử dụng: Trụ sở làm việc của Phòng Văn hóa và Phòng y tế (Cũ), Trụ sở làm việc của phòng Thanh tra - Tư pháp (cũ), Trụ sở Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội huyện Vĩnh Bảo (cũ).

- 04 trụ sở, cơ sở nhà đất còn dư đã hoàn thiện hồ sơ gửi Sở Tài chính đề nghị chuyển về Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố: Trụ sở Ủy ban nhân

dân xã Tân Liên cũ; Trạm vật tư nông nghiệp, Trường Mầm non Thượng Điện, Trường Mầm non cụm 4.

Ủy ban nhân dân thực hiện xử lý trụ sở dôi dư tại xã nhằm tránh thất thoát, lãng phí, tận dụng được tài sản công theo các quy định hiện hành.

2.2 Kết quả rà soát dự án, công trình, trụ sở đang xây dựng hoặc đã phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng chịu tác động bởi việc sắp xếp, tinh gọn theo chủ trương của Bộ Chính trị

UBND xã đã thực hiện rà soát các dự án công trình đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn, đặc biệt là những dự án đang trong giai đoạn triển khai hoặc đã được phê duyệt chủ trương đầu tư nhằm đánh giá mức độ ảnh hưởng của việc sắp xếp, tinh gọn đơn vị hành chính theo Nghị quyết của Bộ Chính trị.

Kết quả rà soát như sau:

- Trên địa bàn xã có 01 Dự án xây dựng nhà làm việc Trụ sở Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo đang được Ban quản lý dự án khu vực Vĩnh Bảo (Chủ đầu tư dự án) trình Sở Xây dựng thẩm định, UBND thành phố phê duyệt điều chỉnh dự án để làm Trụ sở xã Vĩnh Bảo sau sắp xếp đơn vị hành chính theo chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản số 4461/VP-XD5 ngày 05/6/2025 về việc tiếp tục thực hiện Dự án.

- Các công trình, dự án khác vẫn được triển khai đúng kế hoạch, đảm bảo tiến độ và hiệu quả đầu tư.

2.3 Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

a) Công tác tiếp công dân

- Tổng số lượt tiếp công dân: 5 lượt; số người được tiếp: 18 người; số vụ việc: 5 vụ việc; số đoàn đông người được tiếp: 02 đoàn (số đoàn: 02 đoàn, số người 15 người)

- *Tiếp công dân thường xuyên*: 03 lượt tiếp, 03 người, 03 vụ việc, không có đoàn đông người.

- *Tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã*:

Chủ tịch UBND xã chủ trì tiếp công dân 03 ngày, với 02 lượt, 15 người, 02 vụ việc; không ủy quyền Phó Chủ tịch tiếp thay; số đoàn đông người 02 đoàn

- *Tiếp công dân đột xuất*: Không phát sinh.

Nội dung tiếp công dân chủ yếu liên quan đến lĩnh vực đất đai, bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng, tái định cư

b) Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn

*** Tổng số đơn đã tiếp nhận trong kỳ**

- Số đơn đã xử lý: 09/09 đơn

- Số đơn đủ điều kiện xử lý: 06/06 đơn

- Số đơn thuộc thẩm quyền: 06 đơn

- Số vụ việc thuộc thẩm quyền: 06 vụ việc

*** Phân loại, xử lý đơn thuộc thẩm quyền**

- Số đơn khiếu nại: 0 đơn

- Số đơn tố cáo: 0 đơn

- Số đơn kiến nghị, phản ánh: 06 đơn

Phân loại theo lĩnh vực (chế độ, chính sách: 0 đơn, đất đai: 05 đơn, khác: 1 đơn).

*** Phân loại, xử lý đơn không thuộc thẩm quyền**

- Số đơn trùng, đơn nặc danh: 03 đơn

- Số đơn đã chuyển đơn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết: 0 đơn

c) Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền

Không phát sinh vụ việc tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết.

3. Kết quả triển khai một số công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí tiêu cực

3.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

UBND xã tiếp tục xác định công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên gắn với thực hiện phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh.

Trong tháng 01 UBND xã đã:

- Tổ chức quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy, UBND thành phố về công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan.

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện các biện pháp phòng, ngừa tham nhũng, tiêu cực. Kịp thời nắm bắt, xử lý các phản ánh, kiến nghị của Nhân dân.

- Duy trì chế độ thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất về công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực theo quy định.

3.2. Kết quả công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực như: công khai minh bạch trong quản lý tài chính - ngân sách; công khai thủ tục hành chính...

Trong tháng không phát hiện vụ việc tham nhũng, tiêu cực nào xảy ra tại cơ quan. Không có cán bộ, công chức vi phạm quy định về phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

Các kiến nghị của công dân liên quan đến lĩnh vực hành chính, đất đai, chế độ chính sách được tiếp nhận, giải quyết kịp thời, đúng quy định, không để tồn đọng kéo dài.

Công tác thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí được quan tâm chỉ đạo, thực hiện nghiêm trong sử dụng điện, nước, văn phòng phẩm, chi tiêu ngân sách, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng định mức, tiêu chuẩn.

3.3 Công tác nội chính và cải cách tư pháp

UBND xã đã thực hiện nghiêm túc quy định về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Trong tháng 01 UBND xã đã tiếp 05 lượt công dân, tiếp nhận 09 đơn phản ánh, kiến nghị các vụ việc đều được tiếp nhận và giải quyết đúng quy trình đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của công dân.

Phối hợp chặt chẽ với Công an xã và các ngành, đoàn thể thường xuyên nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; chủ động phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời các vụ việc vi phạm pháp luật, mâu thuẫn, tranh chấp phát sinh ngay từ cơ sở. Trong tháng 01/2026, tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã được giữ vững, không để xảy ra các vụ việc phức tạp, điểm nóng.

UBND xã phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện tốt công tác chứng thực, hộ tịch, quản lý cư trú, đảm bảo đúng quy định pháp luật, không để xảy ra sai sót. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính; thực hiện cơ chế “một cửa”, “một cửa liên thông” đảm bảo công khai, minh bạch, rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ cho tổ chức và công dân.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Đánh giá chung

Trong tháng 01 năm 2026, công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trên địa bàn xã Vĩnh Bảo tiếp tục được triển khai nghiêm túc, đồng bộ và có hiệu quả. UBND xã đã bám sát sự chỉ đạo của UBND thành phố, Thanh tra thành phố kịp thời cụ thể hóa bằng các văn bản chỉ đạo, kế hoạch, nhiệm vụ phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

Công tác tuyên truyền, quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực được đẩy mạnh, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân.

Công tác kiểm tra, giám sát nội bộ được duy trì thường xuyên, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế trong thực hiện nhiệm vụ, không để phát sinh tham nhũng, tiêu cực.

Các lĩnh vực dễ phát sinh tiêu cực như quản lý đất đai, đầu tư xây dựng cơ bản, tài chính - ngân sách, giải quyết thủ tục hành chính... đều được quan tâm chỉ đạo, kiểm soát chặt chẽ.

Trong kỳ báo cáo, không phát hiện vụ việc, hành vi tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, đơn vị; không có cán bộ, công chức nào bị xử lý kỷ luật do vi phạm quy định về phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị được thực hiện nghiêm túc, đúng quy trình, đúng thẩm quyền, đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của công dân, không để phát sinh vụ việc khiếu kiện phức tạp, kéo dài.

2. Tồn tại, hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tại xã vẫn còn một số hạn chế như:

- Một số cán bộ, đảng viên chưa thực sự chủ động, tích cực trong công tác PCTNLPTC, còn tư tưởng e ngại, né tránh trong đấu tranh, phản ánh các hành vi tiêu cực.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản hướng dẫn thi hành tuy đã được triển khai khá tốt nhưng hình thức, phương pháp triển khai còn chưa thực sự thu hút sự tham gia của người dân và cán bộ, công chức.

- Việc cập nhật, nắm bắt các quy định mới của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí của một số cán bộ, công chức còn hạn chế.

Nguyên nhân chủ yếu là do khối lượng công việc lớn, cán bộ kiêm nhiệm nhiều, thời gian dành cho công tác tuyên truyền, nghiên cứu văn bản pháp luật còn ít; nguồn lực phục vụ công tác tuyên truyền, giám sát còn hạn chế.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 02 NĂM 2026

Căn cứ vào kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong tháng 01 năm 2026, UBND xã Vĩnh Bảo xác định một số phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung triển khai trong tháng 02 năm 2026 như sau:

- Tiếp tục quán triệt, triển khai nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Thành ủy, UBND thành phố về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; gắn nội dung phòng, chống tham nhũng với việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng – an ninh tại địa phương.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân thông qua nhiều hình thức thiết thực, hiệu quả; kịp thời biểu dương, nhân rộng các gương tập thể, cá nhân thực hiện tốt.

- Đẩy mạnh công tác tự kiểm tra, giám sát nội bộ, đặc biệt là trong các lĩnh vực dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực như: quản lý, sử dụng đất đai, đầu tư xây dựng cơ bản, tài chính - ngân sách, giải quyết thủ tục hành chính... nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có).

- Thực hiện nghiêm quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của cơ quan, đơn vị, nhất là trong việc quản lý, sử dụng tài sản công, tài chính - ngân sách, tuyển dụng và đánh giá cán bộ, công chức.

- Tăng cường trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực; thực hiện nghiêm việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo quy định.

- Tiếp tục rà soát, đề xuất phương án xử lý, sử dụng hiệu quả các trụ sở, tài sản công dôi dư sau sắp xếp đơn vị hành chính theo chỉ đạo của UBND thành phố, đảm bảo tiết kiệm, tránh thất thoát, lãng phí.

- Nâng cao chất lượng công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của tổ chức và cá nhân; kịp thời nắm bắt tình hình dư luận, không để phát sinh vụ việc khiếu kiện phức tạp, kéo dài.

- Phối hợp chặt chẽ với Công an xã và các ngành, đoàn thể trong công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng ngừa vi phạm pháp luật và các hành vi tiêu cực trên địa bàn.

- Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong mọi hoạt động của cơ quan, đơn vị; quản lý chặt chẽ, sử dụng hiệu quả nguồn kinh phí ngân sách, điện, nước, văn phòng phẩm và tài sản công.

- Duy trì chế độ thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực theo quy định; kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo khi có vụ việc phát sinh phức tạp.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng tháng 01 năm 2026 của UBND xã Vĩnh Bảo, UBND xã báo cáo Thanh tra thành phố xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Thanh tra thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Minh Đức